

【表紙】

【提出書類】 半期報告書の訂正報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2024年9月27日

【計算期間】 第3期中（自 2023年1月1日 至 2023年6月30日）

【発行者名】 明治安田生命第1回劣後ローン流動化株式会社

【代表者の役職氏名】 代表取締役 関口 陽平

【本店の所在の場所】 東京都千代田区丸の内三丁目1番1号 東京共同会計事務所内

【事務連絡者氏名】 北川 久芳

【連絡場所】 東京都千代田区丸の内三丁目1番1号 東京共同会計事務所

【電話番号】 (03)5219-8777(代表)

【縦覧に供する場所】 該当事項はありません。

1【半期報告書の訂正報告書の提出理由】

2023年9月28日に提出いたしました第3期中(自 2023年1月1日 至 2023年6月30日)半期報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

3 発行者及び関係法人情報

(1) 発行者の状況

発行者の概況

a 主要な経営指標等の推移

3【訂正箇所】

訂正箇所は____を付して表示しております。

3【発行者及び関係法人情報】

(1)【発行者の状況】

【発行者の概況】

a 主要な経営指標等の推移

(訂正前)

回次	第2期中	第3期中	第1期	第2期
会計期間	自2022年 1月1日 至2022年 6月30日	自2023年 1月1日 至2023年 6月30日	自2021年 5月31日 至2021年 12月31日	自2022年 1月1日 至2022年 12月31日
営業収益 (千円)	877,384	877,384	722,173	1,760,000
経常損失() (千円)	41,305	41,370	43,300	82,691
中間(当期)純損失() (千円)	41,781	41,846	43,854	83,641
持分法を適用した場合の投資利益 (千円)	-	-	-	-
資本金 (千円)	1,288,050	1,288,050	1,288,050	1,288,050
発行済普通株式数 (株)	2	2	2	2
発行済優先株式数 (株)	51,520	51,520	51,520	51,520
純資産額 (千円)	2,490,464	2,406,757	2,532,245	2,448,603
総資産額 (千円)	203,226,016	203,142,307	203,266,861	203,183,317
普通株式1株当たり純資産額 (円)	0.00	0.00	0.00	0.00
優先株式1株当たり純資産額 (円)	48,339.75	46,715.02	49,150.73	47,527.25
普通株式1株当たり中間(当期)純損失() (円)	0.00	0.00	50,000.00	0.00
優先株式1株当たり中間(当期)純損失() (円)	810.97	812.23	849.26	1,623.48
潜在株式調整後1株当たり中間純損失 (円)	-	-	-	-
1株当たり配当額 (円)	-	-	-	-
(うち1株当たり中間(当期)配当額) (円)	(-)	(-)	(-)	(-)
自己資本比率 (%)	1.2	1.1	1.2	1.2
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	12,106	11,723	1,499,104	34,776
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	-	-	-	-
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	100	-	2,576,000	100
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高 (千円)	1,064,889	1,030,495	1,076,895	1,042,219

従業員数	(名)	-	-	-	-
------	-----	---	---	---	---

(注1) 当社は中間連結財務諸表を作成しておりませんので、連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

(注2) 営業収益には消費税等（消費税及び地方消費税をいいます。以下同じです。）が含まれておりません。

(注3) 当社と雇用契約を締結している従業員はおりません。

(注4) 潜在株式調整後1株当たり中間（当期）純損失金額については、潜在株式調整後1株当たり中間（当期）純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(訂正後)

回次	第1期中	第2期中	第3期中	第1期	第2期
会計期間	自2021年 5月31日 至2021年 11月30日	自2022年 1月1日 至2022年 6月30日	自2023年 1月1日 至2023年 6月30日	自2021年 5月31日 至2021年 12月31日	自2022年 1月1日 至2022年 12月31日
営業収益 (千円)	573,913	877,384	877,384	722,173	1,760,000
経常損失() (千円)	36,418	41,305	41,370	43,300	82,691
中間(当期)純損失() (千円)	36,893	41,781	41,846	43,854	83,641
持分法を適用した場合の投資利益 (千円)	-	-	-	-	-
資本金 (千円)	1,288,050	1,288,050	1,288,050	1,288,050	1,288,050
発行済普通株式数 (株)	2	2	2	2	2
発行済優先株式数 (株)	51,520	51,520	51,520	51,520	51,520
純資産額 (千円)	2,539,206	2,490,464	2,406,757	2,532,245	2,448,603
総資産額 (千円)	203,123,539	203,226,016	203,142,307	203,266,861	203,183,317
普通株式1株当たり 純資産額 (円)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
優先株式1株当たり 純資産額 (円)	49,285.83	48,339.75	46,715.02	49,150.73	47,527.25
普通株式1株当たり 中間(当期)純損失() (円)	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	0.00
優先株式1株当たり 中間(当期)純損失() (円)	714.16	810.97	812.23	849.26	1,623.48
潜在株式調整後1 株当たり中間純損失 (円)	-	-	-	-	-
1株当たり配当額 (円)	-	-	-	-	-
(うち1株当たり中 間(当期)配当 額) (円)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)
自己資本比率 (%)	1.3	1.2	1.1	1.2	1.2
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	1,479,079	12,106	11,723	1,499,104	34,776
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	-	-	-	-	-
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	2,576,000	100	-	2,576,000	100
現金及び現金同等 物の中間期末(期 末)残高 (千円)	1,096,920	1,064,889	1,030,495	1,076,895	1,042,219
従業員数 (名)	-	-	-	-	-

(注1) 当社は中間連結財務諸表を作成しておりませんので、連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

(注2) 営業収益には消費税等(消費税及び地方消費税をいいます。以下同じです。)が含まれておりません。

(注3) 当社と雇用契約を締結している従業員はありません。

(注4) 潜在株式調整後1株当たり中間（当期）純損失金額については、潜在株式調整後1株当たり中間（当期）純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。